



Norsk Ornitologisk Forening - foreningen for fuglevern
- avdeling Rogaland

Dalane Lokallag

www.nofdalane.net



Program og aktiviteter våren 2023

Bli med og registrere fugl i artsobservasjoner.no

Tekst: Ivar Sleveland Foto: Ottar Pettersen

Hvert år på denne tiden, når årsskiftet er bare dager unna, så gleder jeg meg som en unge til det lysner av dag 1. januar. Nå skriver vi 2023 og alle fugleartene som observeres skal på ny rapporteres i artsobservasjoner.no Min kommune, Eigersund – endte opp med at hele 195 fuglearter, ble observert gjennom 2022. En art mer enn i 2021. Eigersund kommune endte da på en fin 31 plass av alle kommunene i landet i 2022. Vi må helt tilbake til 2011 for å finne flere, hvor vi det året observerte 200 arter.

Den viktigste grunnen til å registrere fugler i AO, er at vi sammen gjør en stor dugnad i forvaltningen. Når et område trues av utbygging, enten det er til vindmølleindustri, hyttebygging eller byutvikling, så er planleggerne forpliktet til å sette seg inn i om utbyggingen kan true arts mangfold og rødlistede arter. Et av de viktigste verktøyene i denne sammenheng er AO. Dersom vi er flinke å registrere her, kan vi bidra til å bevare viktige fugleområder.

Når jeg legger inn observasjoner i AO, blir mine arter også registrert på min personlige artsliste – som også er kjekt å følge med på. Da søker en på «status» i søkelinja øverst og kan der velge mellom «Fylkesligaen, kommuneligaen og personligaen» Litt konkurranse blir der jo automatisk med dette systemet, der en hele tiden kan følge med på hvordan en ligger an i observerte arter personlig og kommunevis. Rogaland troner hvert år helt på topp med flest arter observert, med Agder som en god nummer to. Men Agder har Farsund kommune, som med Lista fuglestasjon, og gode biotoper, alltid ender helt i toppen som beste kommune i landet.

Mange fuglekikkere er veldig opptatt av årskryss, som går ut på å få sett så mange fuglearter som mulig i løpet av kalenderåret. En god del fuglekikkere er også såkalte kryssere, der det er om å gjøre å få registrere så mange fuglearter som mulig innenfor landets grenser. Der knives skarpt i toppen av denne lista og mange strekker seg lenger en langt, med lange kjøreturer og flyturer på tvers av landet om der ryktes om en sjelden fugl. Så ivrig er ikke jeg, men det er jo alltid kjekt å få sett en sjelden fugl.

Vi her i Dalane lokallag er også så heldige at vi har egen fuglestasjon ved Eigerøy fyr, opprettet i 1991. Der er fantastiske forhold der ute til å sitte i fyrtrappa og se og registrere alle fugleartene på direkte trekk og innenfor stasjonsområdet vår og høst. Veldig mange av artene som logges der blir samtidig også lagt til på kommunelista. Siden jeg synes det er kjekt alt som går ut på å registrere alle arter en ser og hører av fugler, enten det gjelder på fuglestasjonen, i hekkefugltaksering, på fellesturer eller i kommunen generelt, så bidrar det jo til at jeg og mange andre, kommer oss mye ut i felten.

Jeg slår meg heller ikke til ro med bare de artene jeg bidrar med på kommunelista, men starter jakten på å «haie inn» så mange arter som mulig fra 1. januar. Da tar jeg kontakt med folk, enten på jobben eller som jeg treffer på ellers og som jeg tror kan ha observert arter – etter årsskiftet, som «mangler» på kommunelista for Eigersund. Jeg kan sågar ringe opp flere jegere som med fuglehunden sin på tur, forhåpentligvis har støkket opp en jordugle, rugde eller enkeltbekkasin - «bekkaenkeltsin», som jeg synes er artig å si. Ofte bidrar disse med arter som ellers er vanskelig å få registrert. Sikkert til det kjedsommelige, maser jeg også på fuglefolk i nabokommunene, om å være så snill og registrere å legge inn i artsobservasjoner.no fugler som åpenbart er observert der, men som «mangler» på deres kommunelister. Straks er det klart for hagefugltellingen, som alltid er siste helga i januar (lørdag/søndag 28/29) Da telles der fugler i så mange hager som mulig i hele landet, det høyeste antallet samtidig av hver art. Resultatet registrerer en i fuglevennen.no Håper at mange deltar og at der samtidig kanskje dukker opp enda en ny årsart for Eigersund kommune.



Enkeltebekkasin: Overvintrer i lave antall hvert år, men kan være vanskelig å registrere tidlig på året.



Jordugle: Overvintrer i lave antall hvert år, men er vanskelig å registrere

Adresser, etc.

NOF Dalane Lokallag
Søndre Svanesvei 16
4372 Egersund
Tlf.: 480 36 946
Bankgiro: 3344.20.39637



Isfugl

dukker som regel opp i januarmåned. I år 19/1 Indre Lygrevågen, Eigersund og 20/1 i Gådå, Bjerkreim

Rugde

Overvintrer i varierende mengder hver vinter, de sliter veldig og mange dør om det blir lange perioder med barfrost



Programmet for våren 2023

Medlemsmøte 12. januar

Bildeforedrag av Oskar Kenneth Bjørnstad. «Resultater av forskning på sjøfugler i Karmøy kommune»

Årsmøte 2. februar

Bildeforedrag av Ranveig Marie Nesse. «Finland, og andre fine naturopplevelser»

Medlemsmøte 2. mars

Vi tar med egne bilder.

Medlemsmøte 13. april

Bildeforedrag av Jan Kåre Ness. «Bird on a wire»

Fellestur til Lista lørdag 29. april

Trekket er i gang så det blir skåding og shopping.

Medlemsmøte 4. mai

Det blir fugle kviss av Roald Lomeland og mulighet for egne bilder.

Fellestur til fyret lørdag og søndag 3. til 4. juni

Skåding og grilling med mulighet for overnatting.

Rådhuskantinen er ikke tilgjengelig for tiden. Møtelokalet blir annonsert på hjemmesiden vår og Facebook for møtene. Møtene starter kl 18:30.

Saksliste for årsmøtet:

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden
2. Valg av møteleder og referent
3. Årsberetning og regnskap
4. Valg
5. Eventuelt

Kandidater til valget på årsmøtet:

Styre

Ivar Sleveland (leder, gjenvalg 1 år)
John Grønning (styremedlem, gjenvalg 2 år)
Petter Weido Larsen (styremedlem, gjenvalg 2 år)
Roald Børve (varamedlem, gjenvalg 1 år)
Frank Tønnesen (varamedlem, gjenvalg 1 år)
Gerhard Haaland (varamedlem, gjenvalg 1 år)

Styremedlemmer Rune Edvardsen og Alf Laksessvela er ikke på valg

Valgkomite

Johan Tore Rødland (gjenvalg 2 år)
Roald Lomeland er ikke på valg

Fotos: Ottar Pettersen



Isfugl: dukker som regel opp i januar måned. I år 19/1 Indre Lygrevågen, Eigersund og 20/1 i Gådå, Bjerkreim



Jordugle: Overvintrer i lave antall hvert år, men er vanskelige å registrere



Stillits: bestanden har økt kraftig siste år, og de sees i mange hager vinterstid.